

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка силового кабеля до 1 кВ для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)
Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)
Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Рязанцев В.М./

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕП	Итого			Справочные цен			КП №1 от 15.11.2022г.			КП №2 от 15.11.2022г.			КП №3 от 15.11.2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2001117	Кабель силовой АВБ6Шв 4x70-1	М	7000,0	427,00	2 989 000,00	7000,0	557,70	3 903 900,00	7000,0	427,00	2 989 000,00	7000,0	427,00	2 989 000,00	7000,0	431,27	3 018 890,00
2	2009783	Кабель силовой АВБ6Шв 4x35-1	М	7000,0	287,00	2 009 000,00	7000,0	320,45	2 243 150,00	7000,0	287,00	2 009 000,00	7000,0	302,00	2 114 000,00	7000,0	305,02	2 135 140,00
3	2032637	Кабель силовой АВБ6Шв 4x120-1	М	10000,0	649,00	6 490 000,00	10000,0	1 071,31	10 713 100,00	10000,0	649,00	6 490 000,00	10000,0	681,00	6 810 000,00	10000,0	687,81	6 878 100,00
4	2066003	Кабель силовой АВБ6Шв 4x150-1	М	10000,0	774,00	7 740 000,00	10000,0	1 320,61	13 206 100,00	10000,0	774,00	7 740 000,00	10000,0	802,00	8 020 000,00	10000,0	810,02	8 100 200,00
5	2230325	Кабель силовой АВБ6Шв 4x185-1	М	10000,0	970,00	9 700 000,00	10000,0	1 629,28	16 292 800,00	10000,0	970,00	9 700 000,00	10000,0	970,00	9 700 000,00	10000,0	979,70	9 797 000,00
6	2278074	Кабель силовой АВБ6Шв 4x240-1	М	10000,0	1 212,00	12 120 000,00	10000,0	1 615,77	16 157 700,00	10000,0	1 212,00	12 120 000,00	10000,0	1 279,00	12 790 000,00	10000,0	1 291,79	12 917 900,00
7	2278075	Кабель силовой АВБ6Шв 4x16-1	М	4000,0	172,00	688 000,00	4000,0	107,82	431 280,00	4000,0	172,00	688 000,00	4000,0	173,00	692 000,00	4000,0	174,73	698 920,00
Итого для тех.присоединений				М	58000,0		41 736 000,00		62 948 030,00			41 736 000,00			43 115 000,00			43 546 150,00
8	2001117	Кабель силовой АВБ6Шв 4x70-1	М	160,0	467,00	74 720,00	160,0	557,70	89 232,00	160,0	467,00	74 720,00	160,0	427,00	68 320,00	160,0	431,27	69 003,20
9	2009782	Кабель силовой АВБ6Шв 4x50-1	М	100,0	412,00	41 200,00	100,0	559,39	55 939,00	100,0	412,00	41 200,00	100,0	406,00	40 600,00	100,0	410,06	41 006,00
10	2009783	Кабель силовой АВБ6Шв 4x35-1	М	100,0	336,00	33 600,00	100,0	320,45	32 045,00	100,0	336,00	33 600,00	100,0	302,00	30 200,00	100,0	305,02	30 502,00
11	2015748	Кабель силовой ВВГнг 4x2,5-0,66	М	100,0	136,00	13 600,00	100,0	122,43	12 243,00	100,0	136,00	13 600,00	100,0	136,00	13 600,00	100,0	137,36	13 736,00
12	2028755	Кабель силовой ВВГ 3x2,5-0,66	М	340,0	93,00	31 620,00	340,0	97,47	33 139,80	340,0	93,00	31 620,00	340,0	93,00	31 620,00	340,0	93,93	31 936,20
13	2032637	Кабель силовой АВБ6Шв 4x120-1	М	1707,0	663,00	1 131 741,00	1707,0	1 071,31	1 828 726,17	1707,0	663,00	1 131 741,00	1707,0	681,00	1 162 467,00	1707,0	687,81	1 174 091,67
14	2062190	Кабель силовой КГ 4x2,5	М	10,0	204,00	2 040,00	10,0	96,89	968,90	10,0	204,00	2 040,00	10,0	204,00	2 040,00	10,0	206,04	2 060,40
15	2063813	Кабель силовой ВВГнг 4x4-0,66	М	75,0	197,00	14 775,00	75,0	187,80	14 085,00	75,0	197,00	14 775,00	75,0	197,00	14 775,00	75,0	198,97	14 922,75
16	2066003	Кабель силовой АВБ6Шв 4x150-1	М	15,0	802,00	12 030,00	15,0	1 320,61	19 809,15	15,0	802,00	12 030,00	15,0	802,00	12 030,00	15,0	810,02	12 150,30
17	2085432	Кабель силовой АВВГнг 2x2,5-0,66	М	482,0	44,00	21 208,00	482,0	33,28	16 040,96	482,0	44,00	21 208,00	482,0	44,00	21 208,00	482,0	44,44	21 420,08
18	2086503	Кабель силовой ВВГнг 2x2,5-0,66	М	50,0	87,00	4 350,00	50,0	70,13	3 506,50	50,0	87,00	4 350,00	50,0	87,00	4 350,00	50,0	87,87	4 393,50
19	2094648	Кабель силовой ВВГ 2x1,5-0,66	М	1060,0	47,00	49 820,00	1060,0	46,35	49 131,00	1060,0	47,00	49 820,00	1060,0	47,00	49 820,00	1060,0	47,47	50 318,20
20	2094684	Кабель силовой ВВГ 3x1,5(ож)-0,66	М	270,0	72,00	19 440,00	270,0	58,63	15 830,10	270,0	72,00	19 440,00	270,0	72,00	19 440,00	270,0	72,72	19 634,40
21	2094691	Кабель силовой ВВГ 3x2,5-1	М	90,0	115,00	10 350,00	90,0	97,47	8 772,30	90,0	115,00	10 350,00	90,0	115,00	10 350,00	90,0	116,13	10 453,50
22	2094988	Кабель силовой ВВГнг 3x2,5(ож)-1	М	200,0	115,00	23 000,00	200,0	42,79	8 558,00	200,0	115,00	23 000,00	200,0	115,00	23 000,00	200,0	116,13	23 230,00
23	2096589	Кабель силовой АВВГнг-LS 3x2,5(ож)-0,66	М	8,0	87,00	696,00	8,0	42,79	342,32	8,0	87,00	696,00	8,0	87,00	696,00	8,0	87,87	702,96
24	2230323	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВБ6Шв 4X95-1	М	100,0	580,00	58 000,00	100,0	888,16	88 816,00	100,0	580,00	58 000,00	100,0	580,00	58 000,00	100,0	585,80	58 580,00
25	2274255	Кабель силовой АВВГ 2x2,5-0,66	М	125,0	76,00	9 500,00	125,0	27,35	3 418,75	125,0	76,00	9 500,00	125,0	76,00	9 500,00	125,0	76,76	9 595,00
26	2278074	Кабель силовой АВБ6Шв 4x240-1	М	10,0	1 279,00	12 790,00	10,0	1 615,77	16 157,70	10,0	1 279,00	12 790,00	10,0	1 279,00	12 790,00	10,0	1 291,79	12 917,90
Итого для ремонта				М	5002,0		1 564 480,00		2 296 761,65			1 564 480,00			1 584 806,00			1 600 654,06
27	2032637	Кабель силовой АВБ6Шв 4x120-1	М	200,0	681,00	136 200,00	200,0	1 071,31	214 262,00	200,0	681,00	136 200,00	200,0	681,00	136 200,00	200,0	687,81	137 562,00
Итого для эксплуатации				М	200,0		136200,00		214262,00			136200,00			136200,00			137562,00
28	2278075	Кабель силовой АВБ6Шв 4x161	М	3000,0	173,00	519 000,00	3000,0	107,82	323 460,00	3000,0	173,00	519 000,00	3000,0	173,00	519 000,00	3000,0	174,73	524 190,00
29	2307416	Кабель силовой АВБ6Шв 4x251	М	1475,0	246,00	362 850,00	1475,0	306,02	451 379,50	1475,0	246,00	362 850,00	1475,0	246,00	362 850,00	1475,0	248,46	366 478,50
30	2009783	Кабель силовой АВБ6Шв 4x351	М	1000,0	297,00	297 000,00	1000,0	320,45	320 450,00	1000,0	297,00	297 000,00	1000,0	302,00	302 000,00	1000,0	305,02	305 020,00
31	2009782	Кабель силовой АВБ6Шв 4x501	М	500,0	399,00	199 500,00	500,0	559,39	279 695,00	500,0	399,00	199 500,00	500,0	406,00	203 000,00	500,0	410,06	205 030,00
32	2307206	Кабель силовой АВБ6Шв 5x351	М	500,0	302,00	151 000,00	500,0	290,77	145 385,00	500,0	302,00	151 000,00	500,0	302,00	151 000,00	500,0	305,02	152 510,00
33	2307532	Кабель силовой АВБ6Шв 5x501	М	200,0	406,00	81 200,00	200,0	575,27	115 054,00	200,0	406,00	81 200,00	200,0	406,00	81 200,00	200,0	410,06	82 012,00
34	2095932	Кабель силовой АВВГ 3x2,5(ож)1	М	13270,0	44,00	583 880,00	13270,0	35,66	473 208,20	13270,0	44,00	583 880,00	13270,0	44,00	583 880,00	13270,0	44,44	589 718,80
Итого для наружного освещения				М	19945,0		2 194 430,00		2 108 631,70			2 194 430,00			2 202 930,00			2 224 959,30
ИТОГО без НДС						45 631 110,00		67 567 685,35			45 631 110,00		47 038 936,00			47 509 325,36		
НДС - 20%						9 126 222,00		13 513 537,07			9 126 222,00		9 407 787,20			9 501 865,07		
ИТОГО с НДС						54 757 332,00		81 081 222,42			54 757 332,00		56 446 723,20			57 011 190,43		